
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  358 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' ANNO 2022 - 
ISTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/05/2023

 293

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO08/05/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 358 DEL 08/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' ANNO 2022 - ISTITUZIONE NUCLEO DI 

VALUTAZIONE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

 

Vista la Legge Regionale n. 16 del 08/07/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e in 

particolare il comma 3 dell’art. 25 (sostenibilità dei servizi abitativi pubblici) il quale stabilisce che, 

al fine di sostenere gli assegnatari dei servizi abitativi pubblici in comprovate difficoltà economiche 

di carattere transitorio, viene istituito un contributo regionale di solidarietà, a carattere temporaneo, 

che copre il pagamento dei servizi a rimborso; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. XI/6732 del 25.07.2022, con cui Regione 

Lombardia ha approvato le linee guida per l’accesso al Contributo regionale di solidarietà, anno 

2022, in attuazione del sopracitato art.25 della L.R. n.16/2016.  

 

Preso d’atto dell’ elenco pervenuto dalla società PROGEL srl, gestore degli alloggi 
comunali,  relativo agli inquilini degli alloggi comunali che  appartengono  alle aree dell’ Accesso  
della Protezione e della Permanenza, ai sensi dell’art. 31 della L.R. 27/2009, che alla data del 
31/12/2022 hanno i seguenti requisiti necessari per la partecipazione al bando per l’accesso al 
contributo di solidarietà: 

 
Richiamata la Determina n. 508 del 14/09/2022 – adesione alla misura Contributo di 
Solidarietà anno 2022; 
 
Richiamata la Determinazione n. 108 del 7/2/2023 con la quale si apre il bando per la 
raccolta delle domande di contributo; 
 
Preso atto che  alla scadenza del suddetto bando sono pervenute 16 domande di 
contributo; 
 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 02 Agosto 2022  con il quale è stata individuata la 

dott.ssa Zambrano Marinella quale responsabile dell’Area Promozione alla Persona; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 



DETERMINAZIONE N. 358 DEL 08/05/2023 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

           Considerato che il Responsabile del Procedimento è il dott. Dario Parente; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di 

Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- Di istituire il nucleo per la valutazione delle domande di contributo di solidarietà 

pervenute 

- Di stabilire che fanno parte del suddetto nucleo la dott.ssa Sara Martinetti e il dott. 

Parente Dario oltre alla responsabile area Promozione della Persona dott.ssa Marinella 

Zambrano; 

 

 

Busto Garolfo 11 Aprile  2023         La Responsabile dell’Area Promozione alla Persona 

    Dott.ssa Zambrano Marinella 

 

 

 


		2023-05-08T15:16:35+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




